
K U P N Í S M L O U V A
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

mezi

Českou republikou - Nej vyšším státním zastupitelstvím
se sídlem Jezuitská 585/4, 660 55 Brno

IČO 49467352 
DIČ - (není plátce)

zastoupenou JUDr. Igorem Střížem, nej vyšším státním zástupcem 

(dále jen „kupující“)

a

Českou národní bankou
se sídlem Na Příkopě 28,115 03 Praha 1 

IČ 48136450 

DIČ CZ48136450

zastoupenou Ing. Ladislavem Kročákem, ředitelem sekce peněžní a

JUDr. Janem Mayerem, ředitelem odboru peněžního oběhu a ochrany platidel 

(dále jen „prodávající“)

Č1.I
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je prodej a koupě pamětních stříbrných mincí (dále jen „PSM“) v nominální 
hodnotě 100 Kč s motivem Nej^ššího státního zastupitelství, ato v počtu 350 kusů ve špičkové 
kvalitě, které budou vydány do oběhu Českou národní bankou dne 27. března 2024 (dále jen 
„předmět smlouvy“).

ČI. II
Povinnosti smluvních stran

(1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět smlouvy a umožnit mu k němu nabýt 
vlastnické právo.

(2) Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy a zaplatit za něj kupní cenu dle článku III této 
smlouvy nejpozději do 24. května 2024. Pověřenými osobami k převzetí mincí jsou

(3) Prodávající zajistí předání předmětu smlouvy na pokladně České národní banky v Brně, 
a to v termínu od 27. března 2024.

1



(4) Termín nebo více termínů odběru předmětu smlouvy dohodne kupující s prodávajícím 
nejméně jeden kalendářní týden přede dnem předpokládaného odběru, a to prostřednictvím 
e-mailové adresy numismatika.bmo@cnb.cz . Kontaktní osobou je

ČI. III
Cena předmětu smlouvy a způsob úhrady

(1) Cenu PSM ve špičkové kvalitě sdělí prodávající kupujícímu nejpozději 5 pracovních dnů 
před emisí mince s tím, že přibližná cena PSM ve špičkové kvalitě za kus je 500 Kč včetně 
DPH.

(2) Kupující provede úhradu ceny předmětu smlouvy bezhotovostně na účet
takovém časovém předstihu, aby v den odběru byla úhrada připsána 

na účtu prodávajícího, případně cenu PSM uhradí v den převzetí v hotovosti na pokladně.

(3) Při odběru předmětu smlouvy prodávající vystaví a předá kupujícímu daňový doklad.

Cl. IV
Reklamace PSM

(1) Kupující je oprávněn u prodávajícího reklamovat množství a kvalitu PSM (vady vzniklé 
mechanickou manipulací s PSM, např. poškrábáním či otisky u mincí) pouze při osobním 
odběru na pokladně.

(2) Kupující je oprávněn uplatnit reklamaci kvality PSM pouze z důvodu jejich výrobní vady, 
na které prodávající poskytuje záruku za jakost v délce 3 měsíců ode dne převzetí PSM 
kupujícím.

(3) Při uplatnění reklamace z důvodu výrobní vady PSM má kupující právo na výměnu PSM 
za bezvadné, pokud jej má prodávající k dispozici, nebo na jejich vrácení a vrácení již 
uhrazené ceny PSM. Slevu z ceny PSM uplatňovat nelze.

ČI. V
Smluvní pokuty, odstoupení, ukončení smlouvy

(1) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení 
s předáním předmětu smlouvy v termínu a místě dodání podle článku II odst. 4 po dobu 
alespoň deseti dnů.

(2) Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bude kupující v prodlení 
s převzetím předmětu smlouvy po dobu alespoň deseti dnů od termínu převzetí dohodnutého 
v článku II odst. 4 této smlouvy.

(3) Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Smlouva se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně a smluvní strany jsou 
povinny vrátit si na základě této smlouvy poskytnuté plnění. Odstoupení od smlouvy nemá 
vliv na právo oprávněné strany na náhradu škody ani smluvní pokutu.

2



(4) Kupující se v případě, že předmět smlouvy neodebere v termínu dohodnutém v článku II 
odst. 4 této smlouvy, zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50 % z celkové 
ceny předmětu smlouvy.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.

(3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

(4) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Brně dne V Praze dne

JUDr. Igor Stříž 
nejvyšší státní zástupce 
podepsáno elektronicky
(kupující)

Ing. Ladislav Kročák 
ředitel sekce peněžní 
podepsáno elektronicky
(prodávající)

JUDr. Jan Mayer
ředitel odboru peněžního oběhu a ochrany 
platidel sekce peněžní 
podepsáno elektronicky
(prodávající)

3


